8º O Grupo Ocupacional Administração Tributária do Estado de
Pernambuco - GOATE é composto de:

 
Art. 8º O Grupo Ocupacional Administração Tributária do Estado de

Pernambuco - GOATE é composto de: (Redação alterada pelo art. 1º da Lei
Complementar n° 292, de 23 de dezembro de 2014 (/?lc2922014).)

 
I - 1.361 (um mil, trezentos e sessenta e um) cargos de Auditor Fiscal do

Tesouro Estadual - AFTE;

 I - 1.050 (um mil e cinquenta) vagas do cargo público de Auditor Fiscal

do Tesouro Estadual - AFTE; (Redação alterada pelo art. 1° da Lei
Complementar n° 547, de 26 de setembro de 2024 (/?lc5472024).)

 
II - 15 (quinze) cargos de Julgador Administrativo-Tributário do Tesouro

Estadual - JATTE.

[...]

consideradas ocorridas na referência inicial de cada classe.
 
Art. 9º Os cargos de AFTE são estruturados em série de classes,

compreendendo as seguintes classes e quantitativos, observado o disposto no
art. 61:

 
I - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE I, 815 (oitocentos e quinze)

cargos;
 
I - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE I, 300 (trezentas) vagas;e

(Redação alterada pelo art. 1º da Lei Complementar nº 212, de 31 de outubro de
2012.) (/?lc2122012)

I - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE I, 300 (trezentas) vagas; e
(Redação alterada pelo art. 1° da Lei Complementar n° 547, de 26 de setembro
de 2024 (/?lc5472024).)

 
II - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE II, 546 (quinhentos e

quarenta e seis) cargos.
 
II - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE II, 750 (setecentos e

cinquenta) vagas. (Redação alterada pelo art. 1º da Lei Complementar nº 212,
de 31 de outubro de 2012.) (/?lc2122012)

 
II - Auditor Fiscal do Tesouro Estadual - AFTE II, 750 (setecentos e